

Punkt 3: Formandens beretning for året 2020

Som formand for Jagtborg Grundejerforening, skal jeg hermed aflægge bestyrelsens beretning for driftsåret 2020 (læs maj 2020 til april 2021).

Vedligehold af veje

På grund af coronakrisen har vejene været benyttet mere end normalt. Ligeledes har byggeprojekter medført en del tung trafik på vejene.

Rørvig Vandværks arbejder syd for Rørvigvej har været længere, end vi var blevet orienteret om, og det har forsinket vedligehold af grusvejene.

Grusvejene nord for Rørvigvej har været repareret for huller med norske granitskærver, som vi har god erfaring med. Inden påsken 2021 blev vejene behandlet med vejhøvl og fremtræder nu i perfekt stand.

Grusvejene syd for Rørvigvej afventer Rørvig Vandværks rørarbejde.

Da dette arbejde trækker ud, lavede vi en udbedring af hullerne på Rønnebærvej, Hybenvej og Hindbærvej. Her var rørlægningsarbejdet nemlig færdigt.

Genopretningen af samtlige grusveje i syd færdiggøres, når alt arbejdet med vandrørene er tilendebragt.

Der har ikke i 2020 været behov for reparation af asfaltvejene.

På generalforsamlingen i 2020 vedtog vi en kontingentforhøjelse til bl.a. udbedring af asfaltvejene.

Første etape er planlagt til foråret 2022, hvor Brombærvej skal have ny belægning.

Rabatslåning

Der foretages rabatslåning langs alle veje, ligesom der sker beskæring af buske og træer, så vejrummet lever op til kravene for fremkommelighed. Rabatslåning sker omkring Skt. Hans.

På generalforsamlingen 2020 blev der gjort opmærksom på 4 stier (mellem Blåbærvej og Enebærvej, Enebærvej og Porsevej, Brombærvej og Hybenvej og mellem Hybenvej og Slåenvej), som trængte til at blive slået.

Disse stier blev slået samtidig med rabatslåningen og vil blive slået også i fremtiden.

Rabatterne

I lighed med tidligere år et lille hjertesuk.

Det henstilles, at rabatterne holdes fri, da de er fælles ejendom.

Altså ikke affaldsspande, træer, buske, sten eller affald i rabatten.

Grøfter og afvanding

Vi har foretaget en grundig oprensning i alle vore grøfter i løbet af efteråret 2020. .

Grøfterne nord for Rørvigvej

På sidste års generalforsamling blev grøfternes tilstand drøftet på baggrund af et medlemsforslag. Drøftelsen resulterede i nedsættelse af en arbejdsgruppe, der skulle foretage et check på et stykke grøft. Det blev besluttet, at der skulle laves et check på grøften langs Enebærvej samt de to sidegrøfter til grøften langs Soldalen.

Resultatet af undersøgelsen var, at der var 2-5 cm sand midt på grøftestykkerne mellem to rørunderføringer ved indkørslerne til sommerhusene. Ligeledes havde sidegrøfterne også lidt sandaflejringer.

Generelt blev det konstateret, at grøfterne var i rimelig god stand.

Bestyrelsesmedlemmerne har holdt fokus på grøfternes vandledningsevne i løbet af vinteren og fundet, at grøfterne fungerer upåklageligt.

Som tidligere år har vi frigravet udløbet ved Kattegat. Inden for de sidste 12 måneder er udløbet blevet frigravet 4 gange.

Afvandingssystemet syd for Rørvigvej

har også fungeret uden problemer.

Den ene pumpe i pumpestationen er udskiftet og vi har nu to næsten nye pumper. Pumperne har kørt næsten uafbrudt på grund af den høje grundvandstand i vinterperioden.

Problemet med diget langs Landkanalen i marts 2020 er blevet løst. Efterfølgende har vi gravet en rende i diget for at se, om diget var undermineret af mosegrise. Det var heldigvis ikke tilfældet.

Rørvig Street Food

Et af vores medlemmer oplyste bestyrelsen om en udvidelse af Rørvig Street Food, der var sat i høring.

Rørvig Street Food har ansøgt om en betydelig udvidelse af aktiviteterne i 2021.

Vores erfaring fra sidste år (2020) er, at aktiviteten gav færdsels- og parkeringsproblemer i vores område.

Grundejerforeningen gik derfor ind i sagen, og sammen med Grundejerforening Soldalen indsendte vi et høringssvar, selv om vi ikke, til vores overraskelse, var tilskrevet som høringsberettigede.

Vores henvendelse til kommunen er fremsendt til de af vore medlemmer, som er registreret med e-mail. Ansøgningen om øgede aktiviteter i 2021 er også fremsendt til de af vore medlemmer, som er registreret med e-mail.

Bestyrelsen er ikke imod aktiviteterne ved Antikafeen på Rørvigvej. Det er omfanget af de udfordringer aktiviteten skaber, der giver bekymring.

Bestyrelsesarbejdet generelt

På trods af coronasituationen har der løbende været afholdt bestyrelsesmøder. Referaterne kan findes på vores hjemmeside.

April 2021, Aksel Hansen – formand